

فعالیت هزار تاکسیران زن در تهران

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با اشاره به اینکه هزار تاکسیران زن در شهر تهران فعال هستند، گفت: خدمات اینترنتی در سامانه شهرازاد شاهد نوسانات شدید قیمتی در روزهای شلوغ نخواهد بود. شادی مالکی مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران در رادیو گفت‌وگو خاطرنشان کرد: هزار نفر تاکسیران زن در شهر تهران فعال هستند که علاقه مند برای حضور در سرویس مدارس و تاکسی بانوان هستند؛ زنان تهرانی هم در بسیاری سطوح به چنین بستری نیاز دارند. وی بیان داشت: تاکسی‌های برقی نیز که تادو هفته آینده خدمت‌رسانی خود را آغاز خواهند کرد، به این پلتفرم ورود کرده و بسته‌ای کامل به شهروندان ارائه می‌شود. بیش از ۱۷۰۰ دستگاه تاکسی برقی باکیفیت عالی آماده خدمت‌رسانی است.

جنین‌های فریزشده گم‌نشده است

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران، به دنبال مطرح شدن اخباری مبنی بر تعطیلی بخش IVF بیمارستان آبان و گم شدن جنین‌های موجود در این بیمارستان بارد این ادعاگفت: مخازن نگهداری جنین در بخش IVF بیمارستان آبان فعال بوده و شرایط نگهداری مناسب است. به گزارش وبدا، محمدرضا فریقی‌زاد، ادعای گم‌شدن جنین‌ها در بیمارستان آبان را رد کرد و افزود: بر اساس گزارش بازرسی‌های انجام‌شده، مخازن نگهداری جنین در بخش IVF این بیمارستان فعال بوده و جنین‌ها در شرایط مطلوب نگهداری می‌شوند. وی اظهار کرد: مادری که روز گذشته مراجعه کرده بود، امروز جنین خود را تحویل گرفت و هیچ مشکلی در این زمینه گزارش نشده است. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران عنوان کرد: بازرسان دانشگاه به مدیر بیمارستان تأکید کرده‌اند که بیش از هرگونه تعطیلی احتمالی، باید انتقال جنین‌ها به مراکز معتبر دیگر انجام شده و والدین از این موضوع به‌طور کامل مطلع شوند. فرتی‌زاد خاطرنشان کرد: بیمارستان موظف شده است یک شماره تماس ۲۴ ساعته برای پاسخگویی به مراجعان را ه‌اندازی کند که به‌زودی اعلام خواهد شد. روز گذشته اخباری مبنی بر تعطیلی بخش آی‌وی‌اف بیمارستان آبان و گم‌شدن جنین‌های فریز شده در فضای مجازی منتشر شده بود.

ایران عضو کمیته دائمی کنوانسیون رامسر شد

در اجلاس جهانی رامسر (COP ۱۵) در زیمبابوه، جمهوری اسلامی ایران باری مثبت کشورهای منطقه، به‌عنوان نماینده جنوب و غرب آسیا به عضویت کمیته دائمی این کنوانسیون بین‌المللی انتخاب شد. به گزارش ایلنا، در پانزدهمین اجلاس کنوانسیون رامسر که از ۱ تا ۹ مرداد ۱۴۰۴ در ویکتوریا فالز زیمبابوه در حال برگزاری است، ایران موفق شد با حمایت کشورهای منطقه، به‌عنوان یکی از سه نماینده قاره آسیا وارد کمیته دائمی کنوانسیون رامسر شود. کمیته دائمی، مهم‌ترین نهاد اجرایی و نظارتی کنوانسیون رامسر است که سالانه در سوئیس تشکیل جلسه می‌دهد و وظیفه تصمیم‌سازی، نظارت و راهبردی اجرای مصوبات بین دو اجلاس جهانی را بر عهده دارد. ایران در این جایگاه، نقشی راهبردی در تدوین پیش‌نویس مصوبات، مدیریت منابع مالی، نظارت بر عملکرد دبیرخانه و تصمیم‌گیری در شرایط بحرانی ایفا خواهد کرد. عضویت ایران در این کمیته‌گامی مؤثر در تقویت نقش منطقه‌ای کشور در حوزه سیاست‌گذاری جهانی برای حفاظت از تالاب‌ها و محیط زیست محسوب می‌شود. ریاست این دوره از کمیته با کشور میزبان، زیمبابوه است و نایب‌رئیس به کشور میزبان اجلاس آینده واگذار خواهد شد. کمیته متشکل از ۱۸ کشور منتخب از مناطق مختلف جهان، کشور میزبان بعدی و نهاد‌های بین‌المللی مانند IUCN و Wetlands International است.

یک نفر از ۹۶ کارگر گرفتار در باتلاق جان‌باخت

۹۶ کارگر گرفتار شده در باتلاق‌های خور سنگی و خور میت باتلاش گروه‌های امدادی در حالی نجات پیدا کردند که متأسفانه یکی از کارگران به دلیل گرم‌زدگی جان خود را از دست داد. به گزارش ایلنا، حادثه‌ای دلخراش روز سه شنبه برای کارگران شرکت «لرزه نگاران موج‌اروند» رخ داده است؛ ۹۶ کارگر حین انجام کار لرزه نگاری در باتلاق «خور سنگی» به دلیل خرابی دستگاه باتلاق پیما، بدون آب و غذا گرفتار شدند که در نهایت توسط گروه‌های امدادی نجات پیدا کردند. به گفته لطفعلی پاک‌یار (فرمانده مرزبانی استان خوزستان) این کارگران‌که باتمام آذوغه و آب آشامیدنی در وضعیت بسیار نامساعد جسمی قرار داشتند، توسط تیم‌های امدادی ی‌بعد از ۴ ساعت تلاش بی‌قفه نجات پیدا کردند اما متأسفانه یکی از کارگران بعد از انتقال به بیمارستان، به دلیل گرم‌زدگی جان باخت.

پنجشنبه ۱۴۰۴ • ۰۵ • ۰۹

۰۶ مهر ۱۴۴۷ / ۳۱ جولای ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۱۶۸

گزارش «آرمان ملی» از گرمای بی‌سابقه در تهران

روزهای داغِ تهران



نشاط اجتماعی، آنچه که سخنگوی دولت مطرح کرده بود و به پیشنهاد وزیر گردشگری اجراشود، که آن هم منتفی شد. حالا تهرانی‌ها سردرگم میان گرما و کولری خاموش و شیر آبی که مدام فشارش کمتر می‌شود، به قیمت‌های کالاهای اساسی خود خیره می‌شوند و این روزها حتی بارها شاهد بوم‌کم بسیاری از افرادی که در فروشگاه مشغول خرید لوازم ضروری روزمره خود بودند، بعد از دیدن قیمت‌ها، آنها را سرچای خود باگزدانده و یا برخی را که ضروری‌تر بود، خریداری کردند.

دمای بیش از نرمال

حالا دمای بیش از نرمال در پایتخت هم گویا ادامه دار است و روزهای آینده را باید در هوایی گرم و پرغبار سپری کنید. تنها توصیه می‌این است که این وسط اگر با صبوری روزی چند ساعت قطع آب و گرمای ناشی از آن را، که حداقل تبعاتی است که دارد را تحمل کردید، مراقب باشید که گرم‌زده نشوید و علائم جسمی خود را جدی بگیرید. کارشناسان توصیه می‌کنند که ابتداء در معرض تابش نور خورشید نیابید، هرچند که کسی نمی‌گوید اگر مجبور به کار در شرایطی این چنینی هستید، چه باید کرد؟ مانند کارگری که در هفته گذشته در دفول دچار گرم‌زدگی شد و جان عزیزش را از دست داد و یا یکی از کارگرانی که از جمله ۹۶ کارگری بود که هنگام انجام کار لرزه‌نگاری در باتلاق خورسنگی، به دلیل خرابی دستگاه باتلاق پیما، بدون آب و غذا گرفتار شدند و هرچند در نهایت نجات پیدا کردند، اما یکی از آنها به دلیل گرم‌زدگی جانش را از دست داد. تنها کاری که از دست ما برمی‌آید، این است که در هر کجا که هستید، لاف‌ل به دمای بدن خود توجه کنید و تا می‌توانید آب آشامیدنی و مایعات بنوشید و از نوشیدنی‌های حاوی الکترولیت استفاده کنید. می‌توانید از همان روش سنتی مادر بزرگ‌ها

یک فعال کارگری مطرح کرد

آیا واقعاً سن بازنشستگی افزایش نیافته است؟



که ایشان بر چه مبنایی این افزایش را نادیده نیست آقای محمدی بیمه‌شدگان را چگونه تصور می‌کنند که به راحتی چنین حرفی می‌زند. ایشان باید بدانند که بیمه‌شدگان از سواد کافی برخوردارند و این طرز حرف زدن، آن هم از سوی معاونت بیمه سازمان تأمین اجتماعی، شایسته نیست. چگونه می‌توانند منکر دو سال افزایش سن بازنشستگی برای مردان شوند و بعد هم با صراحت آن را اعلام کنند؟ سهرابی ادامه می‌دهد: سال‌ها درمورد اصلاحات پارامتریک صحبت کردند و از این اصلاحات، روی افزایش سن و سابقه متمرکز شدند و در نهایت آن را مصوب و امسال برای اجرا ابلاغ کردند و حالا می‌گویند سن بازنشستگی افزایش نیافته است؟ ببینید حرف من این است که از همان ابتدا، بدون توجه به هشدار گروه کارگری و مخالفت‌های بسیار و با ادعای رفع مشکل ناترازی صندوق، حداقلی تعیین شده و بسیاری از نیازهای خانوار کارگری از جمله هزینه‌های واقعی مسکن از آن حذف شده است. در چنین شرایطی کارگران با یک شیفت کار و یک شغل نمی‌توانند زندگی خود را بچرخانند و بسیاری از بازنشستگان تا آخرین لحظه عمرشان، دورانی به عنوان دوره فراغت از کار را تجربه نمی‌کنند. فعالان کارگری می‌گویند افزایش سن

محرومیت کارگران از ابتدایی‌ترین حقوق خود

افزایش سن و سابقه بازنشستگی با هدف رفع مشکل ناترازی صندوق‌ها، در حالی به قانون تبدیل شده که بسیاری از کارگران در ایران، از ابتدایی‌ترین حقوق خود محروم هستند. حداقل حقوق امسال برای یک کارگر ماهل با یک فرزند، حدود ۱۵ میلیون ۳۰۰ هزار تومان است، در حالی‌که سبد معیشت کارگران از ۲۳ میلیون تومان – رقم تعیین شده در کمیته مزد – تا ۱۰ میلیون تومان – رقم تعیین شده برخی فعالان کارگری – تخمین زده شده. این ارقام البته بسیار حداقلی تعیین شده و بسیاری از نیازهای خانوار کارگری از جمله هزینه‌های واقعی مسکن از آن حذف شده است. در چنین شرایطی کارگران با یک شیفت کار و یک شغل نمی‌توانند زندگی خود را بچرخانند و بسیاری از بازنشستگان تا آخرین لحظه عمرشان، دورانی به عنوان دوره فراغت از کار را تجربه نمی‌کنند. فعالان کارگری می‌گویند افزایش سن

armanmeli.ir

استفاده کنید و کمی شربت و آبلیمو و آب را باهم مخلوط کنید.

بستنی‌های آب‌شده

این روزها اما غیر از فروشگاه‌های دستگاه پمپ‌آب، که کارو بارشان حساسی گرفته و پمپ‌ها را به هر قیمتی که دلشان بخواهد می‌فروشند، آبمیوه فروشی‌ها و بستنی فروشی‌ها هم بیش از قبل طر‌ف‌دار پیدا کرده‌اند. البته بخت یارتان باشد و حداقل صد هزار تومان ناقابل در جیب‌تان باشد تا یک لیوان آبمیوه بنوشید. به خصوص در ساعت‌های گرما، آبمیوه فروشی‌ها مشتری‌های بیشتری دارند، هرچند یکی از فروشندگان به «آرمان ملی» می‌گوید: فشار آب آنقدر کم است که حتی نمی‌توانم مخلوط‌کن‌ها را درست و حسابی بشویم و این تازه مختص ساعت‌هایی است که برق قطع نمی‌شود. اگر برق برود که آب هم کاملاً قطع می‌شود. اما نکته قابل توجه در بستنی‌هایی که به صورت بسته بندی در فروشگاه‌ها به فروش می‌رسد، این است که اغلب آنها آب شده است. این را کودکی که به فروشگاه آمده و بستنی‌اش را از پاکت در می‌آورد به مادرش می‌گوید و فروشنده هم در جواب می‌گوید که تقصیر ما نیست و به دلیل قطع برق ایستور شده است و من نمی‌توانم همه بستنی‌ها را پس بگیرم. مادر کودک هم هرچقدر اصرار می‌کند که بستنی قابل خوردن نیست، فایده‌ای ندارد. در نهایت هم کودک بستنی را به سطل می‌اندازد و برای کسی هم مهم نیست که به قول مادرش حداقل ۵۰ هزار تومان برای یک بستنی آب شده پرداخته است.

تهران چهل درجه

این روزها تهران دمای نزدیک به چهل درجه را در حالی تجربه می‌کند که شهروندان صبورش، چاره‌ای جز تاب آوری ندارند. برخی هنوز از آسیب‌های جنگ فارغ نشده‌اند. آنها که هنوز در صدد بازسازی خانه‌های ویران شده هستند، برخی داغ جگرگوشه‌هایشان را فریاد می‌زنند و دیگر گرما و سرما برایشان تفاوتی ندارد. وقتی فرزندانشان حالا بیش از چهل روز است که در خانه را نمی‌زنند. این را از رنگ رخسار مادری که جوان سربازش را از دست داده می‌شود فهمید. که هنوز رفتنش را باور ندارد. تبعات جنگ و آسیب‌های روانی که به همه ما وارد شده است، باعث افزایش تنش و کم‌حوصلگی و افزایش افسردگی و اضطراب شده است. این را بسیاری از روانشناسان اذعان کرده‌اند. هرچند خودتان هم با نگاهی به اطراف‌یانتان متوجه این مساله خواهید‌شد. اهالی‌ص‌بور تهران، این روزها باید حواسشان به گرمای هوا هم باشد. تا دچار گرم‌زدگی نشوند. اگر علائمی نظیر ضعف شدید و تهوع و گیجی و منگی داشتید، حتما به مراکز درمانی مراجعه کنید. پس اگر کار ضروری ندارید، آخر هفته را در خانه بمانید و دعا کنید که ساعت‌های قطع برق شما، مثل ما، یک تا سه بعدازظهر نباشد! باشد که اقبال یار‌تان باشد و آخر هفته‌ای دلپذیرتر از آن هم‌شهری‌هایی داشته باشید که در روز ساعت‌های طولانی آبشان قطع می‌شود و مجبورند حتی برای استحمام به خانه نزدیک‌نشان مراجعه کنند. حالا با باید منتظر بمانیم و ببینیم که در ادامه گرمای این روزهای مرداد، روزها و شب‌هایمان را با شرایط بهتری سپری خواهیم کرد، یا نه.

سابقه بازنشستگی در چنین شرایطی، ظلم بسیار در حق کارگران است و برای حل مشکل

صندوق‌های بازنشستگی، راه‌های دیگری هم وجود داشت. سهرابی می‌گوید: ما به این تصمیمات همیشه معترض بودیم؛ وقتی صندوقی دچار ناترازی می‌شود نباید سریع به سراغ حق و حقوق کارگران و بیمه‌شدگان رفت و برای حل مشکل، حقوق حداقلی آن‌ها را هدف گرفت و فشار روی آن‌ها را بیشتر کرد. کارگران در این جامعه در منگنه هستند و عاقلانه و عادلانه نیست که هر روز این فشار را بیشتر کنیم. وی ادامه داد: بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی یکی از مهم‌ترین دلایل این ناترازی است؛ پس وقتی صحبت از حل مشکل ناترازی می‌شود، باید قبل از آنکه به دنبال تغییر قوانین بر ضد کارگران بروند، دولت را وادار کنند تا بدهی خود را بپردازد. نه تنها این کار را انجام نمی‌دهند، بلکه قوانین را بر ضد کارگران تغییر می‌دهند و بعد هم با ناچیز شمردن این اقدامات، اعلام می‌کنند اتفاق خاصی نیفتاده و لا تأثیر تغییر قوانین را انکار می‌کنند!

بر چسب صلاح کارگر و بازنشسته

دو سال افزایش سن بازنشستگی، یعنی دو سال کار بیشتر تا رسیدن به دوران بازنشستگی و دو سال کار بیشتر برای کارگری که از پس حداقلی‌ترین حقوق خانواده خود بر نمی‌آید، اندازه یک عمر است. انکار این افزایش دو ساله سن بازنشستگی و وارونه جلوه دادن حقیقت و از طرفی موج‌ه و زیبا نشان دادن این تغییرات ضد کارگری، البته موضوع جدیدی نیست. تصمیم‌گیران همیشه به اسم کارگران اما به کام دیگران، این قبیل سیاست‌ها را اعمال کرده و بعد هم با لفاظی‌ها ماهرانه در رابطه با اقدامات خود صحبت کرده‌اند. سیاست‌هایی چون افزایش سن و سابقه بازنشستگی هم با همین استدلال‌های برک‌کرده در نهایت مصوب شده است. آن‌ها این تغییر قانونی را لازمه حفظ دارایی کارگران و بازنشستگان دانستند و با بر چسب «صلاح کارگر و بازنشسته» آن را توجیه کردند. وقتی سیاستی این چنین ضد کارگری، به راحتی برگ و در رسانه‌ها به عنوان اقدامی برای حفظ منافع نیروی کار جلوه داده می‌شود، انکار قاطعانه تغییرات قانونی از سوی آقای معاون و تأکید بر این گزاره که «سن بازنشستگی افزایش نیافته» نباید چندان مسئله‌ای دور از ذهن باشد!

اجتماعی

گزارش

خطر نابودی جنگل‌های زاگرس در ۴۰ سال آینده

معاونت محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست استان لرستان گفت: جنگل‌های زاگرس با این همه وسعت، در سیاست‌گذاری‌های ما کم‌اهمیت هستند.

«مجتبی‌آهور» معاونت محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست استان لرستان در گفت‌وگو با ایلنا در مورد برآورد آسیب‌هایی که بحران جنگل‌های زاگرس می‌تواند به اقتصاد استانی و ملی تحمیل می‌کند، گفت: گرچه به صورت جسته‌وگرفته برآوردی در مورد استان‌های زاگرس نشین صورت گرفته است. اما متأسفانه برآوردی که به صورت ساختاریافته و منظم باشد، نداریم. وی با بیان اینکه بحران افزایش دما و بحران آب و هوایی، در کنار شیوه حکمرانی و شیوه برخورد با جنگل‌های زاگرس، باعث وخشی‌تر شدن بحران زاگراس شده است، گفت: مطمئناً اگر به همین روش ادامه دهیم، با چالش بسیار جدی مواجه هستیم.

معاونت محیط زیست انسانی درباره چالش حفاظت از زاگرس توضیح داد: مسئله جنگل‌های زاگرس و حفاظت از آن‌ها، با یک یا دو دستگاه قابل حل نیست. یک مسئله فرایخشی است که باید با تعامل، همکاری و بازنگری در سیاست‌های گذشته‌مان همراه باشد.

وی با تأکید بر اینکه فلات مرکزی ایران وابسته به حیات جنگل‌های زاگرس است، گفت: جنگل‌های زاگرس با این همه وسعت، در سیاست‌گذاری‌های ما کم‌اهمیت هستند. در ساختار سازمان منابع طبیعی، یک حوزه معاونت مربوط به جنگل‌های شمال است و سایر جنگل‌ها، یک معاونت دارد.

وی راهکار نجات جنگل‌های زاگرس را در گرو مشارکت جمعی و سند راهبردی برشمرد و گفت: باید در همه حوزه‌ها اعم از حوزه قوانین، حوزه سیاست‌گذاری، حوزه تأمین اعتبارات و بودجه‌هایمان بازنگری کنیم. همین فردا هم دیر است که بخواییم این کار را بکنیم. واقعیت این است که زاگرس پیر شده است.

آهور ادامه داد: پیر شدن جنگل‌های زاگرس در کنار هجوم گسترده آفت‌ها، بهره‌برداری غیراصولی، نامتوازن و بیش از حد از جنگل‌های زاگرس در کنار افزایش دما، یک هجوم همه‌جانبه به جنگل‌های زاگرس است. ما کم‌توجه به این موضوع هستیم و متأسفانه در سیاست‌گذاری‌هایمان به این سمت که با این بحران‌ها مقابله کنیم پیش نمی‌رویم.

معاونت محیط زیست انسانی درباره اعتبارات محدودی که برای حفاظت از جنگل‌های زاگرس تخصیص داده شده است، توضیح داد: فکر نمی‌کنم اگر این اعتبارات را به تعداد درختانی که هست تقسیم کنیم، اصلاً قابل توجهی شود و حتی به تومان برسد. یعنی ما به آن صورت اعتباری قرار نمی‌دهیم که بخواییم وسعت بحران‌هایی که وجود دارد را مدیریت و خنثی کنیم.

آهور با تأکید مجدد به غلط بودن بسیاری از سیاست‌های کنونی در حوزه برداشت بیش از حد از منابع آبی و جنگل‌ها هشدار داد: من فکر می‌کنم اگر به همین صورت پیش برویم، تا سی چهل سال آینده جنگل‌های زاگرس نابوایم داشت.

وی تأکید کرد: اگر جنگل‌های زاگرس را نداشته باشیم، فلات مرکزی ایران از دست می‌رود. حیات فلات مرکزی به جنگل‌های زاگرس وابسته است و جنگل‌های زاگرس آب مورد نیاز را تأمین می‌کنند.

او با بیان اینکه امنیت غذایی و برداشت محصولات کشاورزی مان به صورت مستقیم و غیرمستقیم وابسته به جنگل‌های زاگرس است، گفت: از آن طرف، استحصال انرژی ما با از وابسته به زاگرس است. برقی که تولید می‌کنیم، به صورت مستقیم یا غیرمستقیم، بیش از ۶۰–۷۰ درصد وابسته به زاگرس است. الانا هم که افزایش دما به وجود آمده و تأثیرات منفی‌اش را داریم می‌بینیم. وی ادامه داد: کارشناسان سازمان حفاظت از محیط زیست، سازمان جنگل‌ها، همه دارند هشدار می‌دهند! از سطح پایین تا سطح کلان، همه دارند هشدار می‌دهند. وضعیت جنگل‌های زاگرس ما در معرض خطر قرار دارد و با این هشدارها کار انجام نمی‌شود. فراتر از این حرف‌ها باید ورود پیدا کنیم.

وی افزود: ما مسئله گردوغبار را داریم، سیر دفاعی‌اش زاگرس است. مسئله آب را داریم، سیر دفاعی‌اش زاگرس است. مسئله امنیت غذایی را داریم، وابسته به جنگل‌های زاگرس است. خواش من این است که همه اندیشمندان، دانشگاهیان به دولتمردان ما این هشدارها را بدهند و دولتمردان ورود پیدا کنند و یک چاره و یک فکر اساسی برای حل این مشکل داشته باشند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

مستاجران

متأسفانه عده‌ای از صاحبخانه‌ها به شرایط اقتصادی و مشکلات مستاجران توجهی ندارند و هر میزانی که دلشان خواست اجاره خانه را تعیین می‌کنند و هیچ قانونی هم وجود ندارد که به میزان کرایه‌ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر املاک رسیدگی کند. امیدواریم مجریان قانون برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه طرحی را تدوین و در مجلس مورد بررسی و تصویب قرار دهند.

یک شهروند از تهران

صندوق‌های صدقات

چرا مسئولان کمیته امداد به فکر این نیستند کاری کنند که صندوق‌های صدقات توسط افراد سودجو خالی نشود. این افراد همیشه با یک سیخ و آدامس به جان صندوق‌های صدقات می‌افتند و پول‌های آن را خالی می‌کنند.

اسلامی از تهران